0600
BPRPG

B REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVOQ
KESHILLI GTYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.125/2025

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Skender Cogaj Kryesues Kymete Kicaj, dhe Arsim Hamzaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting paraqitur
kundér subjektit politik Lidhja Demokratike ¢ Kosovés (LDK), me seli né Prishting, pér
shkak t€ vendosjes s&¢ materialit zgjedhor-posterit né hapésirat publike né& Prishting, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s¢ Kosovés, g¢ do t& mbahen me daté
09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur me 24.01.2025, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.125/2025 e datés 22.01.2025, ¢ parashtruar nga Subjekti
Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishting, paraqitur kundér Subjektit Politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli n& Prishting, pér shkak té shkeljes s¢ Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés
zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés q& do t&
mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Me datén 22.01.2025, PZAP-i, ka pranuar ankesé A.nr.125/2025, nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVYV), paraqitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), n€ t€ cilén pretendon se Qendra e Lévizjes Vetévendosje né Prishtiné ka identifikuar
posterin e vendosur né hapésirat publike, konkretisht né& rrugén “Tirana”, t& kandidatit pér
deputet nga radhét e Lidhjes Demokratike t&€ Kosovés LDK, Krenar Xhaferi dhe mé t& nj&jtin
veprim subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés, LDK, ka béré shkelje t& nenit 34,
paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 t& Ligjit Nr.08/1.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né&
Republikén e Kosovés LZP, konkretisht neni 34, paragrafi 1 nén paragrafi 1.2 i LZP-sé
parasheh: "1.2 vendosja e njoftimeve, pllakateve dhe posteréve, ose pérndryshe, vendosja e
emrave 1€ tyre ose e sloganeve né lidhje me fushatén zgjedhore brenda ose jashté ndértesave
publike ose godinave, né apo mbi rrugét publike, né shenjat publike té trafikut, brenda ose
Jjashté hapésirave ose ndértesave té zéna ose, ndryshe, qé shfrytézohen nga organizatat
ndérkombétare, ose brenda ose né hapésirat private pa lejen e pronaréve ose shfrytézuesve.



Nga arsyet e theksuar mé& larté¢ duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t&
LZP-s¢, paneli vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.125/2025 mg datén 24.01.2025

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t&
LZP-s&, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t& kétij vendimi.



